
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 48 28 de Abril de 2021  PG. 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021 ID: 2111/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - EFIKA – ENGENHARIA E COMÉRCIO DE ENERGIAS 
RENOVÁVEIS LTDA - CNPJ sob nº 37.615.974/0001-90 

OBJETO: - A elaboração de estudo básico de eficiência energética e a viabilidade econômica 

financeira para substituição das luminárias existentes para luminárias com lâmpada de led e 

instalação de gerador para geração de energia solar fotovoltaico para compensação de energia na 

iluminação pública e nas unidades consumidoras dos prédios públicos do Município de 

Diamante do Norte. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 11.910,00 (onze mil novecentos e dez reais).   

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a 

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal.  

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo para a prestação de serviços é de até 30 (trinta) dias após a solicitação da secretaria 

municipal, após assinatura do Termo de Contrato.  

O prazo de vigência do presente contrato será de 120 (cento e vinte) dias, após assinatura do 

Termo de Contrato. 

Diamante do Norte - PR, 26 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SMgd3B neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 48 28 de Abril de 2021  PG. 2/4

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021 ID: 2112/2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - MARCELO SIMONI, inscrita no CNPJ sob nº 04.664.811/0001-48 

OBJETO: - Tem por objeto a aquisição de materiais de consumo, tais como: copo de acrílico 

personalizado; taças, necessarie nylon, squezze de plástico; Squezze de alumínio conforme anexo, 

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, em 

eventos com datas comemorativas aos Grupos de Idosos e Alunos do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 11.224,50(Onze mil, duzentos e vinte e quatro reais e 

cinquenta centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada. 

PRAZO DEEXECUÇÃO  VIGÊNCIA: -   

O prazo de entrega corresponderão em até 30 (trinta) dias da solicitação. 

O prazo de duração do contrato proveniente do presente processo licitatório terá vigência no 

período de 12 meses, compreendido da assinatura do contrato até o dia 26/04/2022. 

Diamante do Norte - PR, 26 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SMgd3B neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 48 28 de Abril de 2021  PG. 3/4

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021 ID: 2113/2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob 
nº 11.593.690/0001-56 

OBJETO: - Tem por objeto a aquisição de materiais de consumo, tais como: copo de acrílico 

personalizado; taças, necessarie nylon, squezze de plástico; Squezze de alumínio conforme anexo, 

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, em 

eventos com datas comemorativas aos Grupos de Idosos e Alunos do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 3.633,00(Três mil, seiscentos e trinta e três reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada. 

PRAZO DEEXECUÇÃO  VIGÊNCIA: -   

O prazo de entrega corresponderão em até 30 (trinta) dias da solicitação. 

O prazo de duração do contrato proveniente do presente processo licitatório terá vigência no 

período de 12 meses, compreendido da assinatura do contrato até o dia 26/04/2022. 

Diamante do Norte - PR, 26 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SMgd3B neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 48 28 de Abril de 2021  PG. 4/4

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

 

 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 27/2021 

b) Licitação Nrº             :            13/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 27/04/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços técnicos especializados de 

acompanhamento, elaboração, intermediação e conclusão de convênios, 

pré-projetos, transferências voluntárias e transferências fundo a fundo, 
junto ao governo federal, com representação em Brasília/DF e junto ao 

Governo Estadual com representação em Curitiba-PR, bem como 

assistência técnica no trâmite interno e externo de processos 

administrativos relacionados, de interesse do município de Diamante do 

Norte- PR., conforme Termo de Referências. 

f) Processo Adm Nrº     : 27/2021 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: R G SANCHES & CIA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 10.605.924/0001-75 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços técnicos especializados de acompanhamento, 

elaboração, intermediação e conclusão de convênios, pré-

projetos, transferências voluntárias e transferências fundo a 

fundo, junto ao governo federal, com representação em 

Brasília/DF e junto ao Governo Estadual com representação 

em Curitiba-PR, bem como assistência técnica no tramite 

interno e externo de processos administrativos 

relacionados, de interesse do município de Diamante do 
Norte– PR. 

12,00 R$ 2.625,00 R$ 31.500,00 

Valor Total Homologado - R$ 31.500,00(Trinta e um mil e quinhentos reais) 

 

Diamante do Norte, 27 de abril de 2021.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SMgd3B neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-04-28T08:26:09-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




